
 

Sede principale: Sedi Territoriali: 

Via Madonna Alta, 126 

06128 Perugia 

   segreteria@irpi.cnr.it 

Via Amendola, 122/I 

70126 Bari 

   segreteria.ba@irpi.cnr.it 

Via Cavour, 4-6 

87036 Rende (Cs) 

   segreteria.cs@irpi.cnr.it 

Corso Stati Uniti, 4 

35127 Padova 

   segreteria.pd@irpi.cnr.it 

Strada delle Cacce, 73 

10135 Torino 

   segreteria.to@irpi.cnr.it 

 

www.irpi.cnr.it         PEC: protocollo.irpi@pec.cnr.it         P.IVA: 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

 

Avviso di selezione n. IRPI 021 2024 PD prot. n. 502107 del 18-12-2024 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO POSTDOTTORALE PER 

LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

DTA.AD003.756 “ACCORDO DI COLLABORAZIONE TECNICO-SCIENTIFICA PER L’AVVIO E 

LA CALIBRAZIONE DEI METODI E DEI SISTEMI DI MONITORAGGIO OPERAZIONALE DEI 

SEDIMENTI TRASPORTATI IN SOSPENSIONE E AL FONDO IN CORRISPONDENZA DELLE 

STAZIONI IDROMETRICHE DI PONTE STELVIO SUL RIO SOLDA E MANTANA SUL 

TORRENTE GADERA, CUP B97G22000240003, SEDE SECONDARIA DI PADOVA 

 

IL DIRETTORE f.f. 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 

delle Ricerche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 

VISTO  lo Statuto del CNR emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 del 19 luglio 

2018 del prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, in vigore dal 1 agosto 2018; 

VISTO  il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR approvato con 

provvedimento del Presidente del CNR n. 119 Prot. n. 241776/2024 del 10 luglio 2024, 

entrato in vigore il 1 agosto 2024; 

VISTO l’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 

VISTO  il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 

CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 

2011, successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, n. 186 del 22 

settembre 2011 e n. 189 del 27 novembre 2013;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo 

minimo degli assegni di ricerca; 

VISTO  il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 

2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

regolamento generale sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea 

del 4 maggio 2016; 

http://www.irpi.cnr.it/


 

Sede principale: Sedi Territoriali: 

Via Madonna Alta, 126 

06128 Perugia 

   segreteria@irpi.cnr.it 

Via Amendola, 122/I 

70126 Bari 

   segreteria.ba@irpi.cnr.it 

Via Cavour, 4-6 

87036 Rende (Cs) 

   segreteria.cs@irpi.cnr.it 

Corso Stati Uniti, 4 

35127 Padova 

   segreteria.pd@irpi.cnr.it 

Strada delle Cacce, 73 

10135 Torino 

   segreteria.to@irpi.cnr.it 

 

www.irpi.cnr.it         PEC: protocollo.irpi@pec.cnr.it         P.IVA: 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

VISTO l’avviso di selezione n. IRPI 021 2024 del 18 dicembre 2024 prot. 502107 del 18 dicembre 

2024; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione prot. IRPI n. 4837 del 09/01/2025; 

VISTI i verbali della Commissione in data 23 gennaio 2025 per la verifica delle eventuali 

situazioni di incompatibilità, per la determinazione dei criteri e valutazione dei titoli, e in 

data 18 febbraio 2025 per il colloquio; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

RITENUTA    la necessità di provvedere, 

 

DISPONE 

 

Art. 1) 

E’ approvata la seguente graduatoria:  

COGNOME E NOME      PUNTEGGIO 

1° PIANTINI MARCO      78,80/100 

 

Art. 2) 

Il candidato PIANTINI MARCO è dichiarato vincitore della selezione e verrà conferito un assegno di 

ricerca postdottorale di collaborazione all’attività di ricerca per la durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabile, per l’importo annuo lordo di 22.000,00 euro da corrispondersi in rate mensili posticipate, 

sulla tematica “Analisi di dataset di trasporto solido al fondo derivati da torrenti monitorati con array di 

piastre geofoniche, confronto fra diverse metodologie di stima del trasporto, sviluppo ed applicazione di 

equazioni di calibrazione e stima dei bilanci di trasporto nel bacino e sviluppo e applicazione di tecniche 

di sismologia ambientale per la caratterizzazione dei processi geo-idrologici in contesto montano e 

periglaciale”, da usufruirsi presso l’Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica Sede Secondaria di 

Padova sotto la responsabilità scientifica dei Dott. Stefano Crema e Marco Cavalli. 

 

Perugia, 18 febbraio 2025 

 

Ing. Tommaso Moramarco 

Direttore f.f. IRPI 

 

http://www.irpi.cnr.it/

		2025-02-18T12:25:13+0100
	tommaso moramarco




